§. III.

An Testamentum Scriptum, si ut tale nequeat valere, possit valere in vim Nuncupativi?

- 111** Quotidiana & practica est controversia: utrum, si testator incepit facere Testamentum Scriptum, nec tamen consummare potuerit, forte quod mortuus sit, antequam testes signaverint, aut subscripterint; Testamentum valeat ut Nuncupativum, quando testator ante mortem heredem jam 112 nuncupavit? Item, an, si Testamentum Scriptum jam fuerit abfolatum, sed tamen ob defectum aliquem, v.g. omisam subscriptionem aut sigillationem &c. invalidum, possit valere ut Nuncupativum, quando solemnitates habet, ad Nuncupativum requisitas, puta nuncupationem heredis coram testibus qualificatis & rogatis? Ubi
- 113** Pro certo mihi persuadeo, DD. omnes non invitos in affirmatiyam inclinare, quan-
- tutionem ad codicillum referri posse. Nam ibi quæfio vertebatur non de Nuncupativo, sed Scripto Testamento, in quo, cum hæres testibus immediatè non debeat promulgari, nil obest, si scribatur hæres, qui fuerit nominatus in codicillo.
- Malè quoque opponitur, nihil interrefere, quod hæredis institutionem, an nomen illius exprimatur, an aliò signo indubitabiliter demonstretur l. quies 9. §. 8. ff. d. t. Hoc namque pro varietate Testamenti variè est exaudiendum, ut nempe, si Testamentum sit Scriptum, nil interfit, quomodounque nomen heredis manifestetur; at in Nuncupativo non quidem necesse sit, specificum hæredis nomen explicare, tali nihilominus signo demonstrari debeat, quatenus immediate testibus ex nuncupatione testatoris innotescere valeat.
- Ad alteram quæfionem rursus cum cit. 109. D. Gletle num. 7. contra Claram, Ludwell, & alios teneo negativam. Ratio est eadem, quia prius erat assignata. Nam heres tam parum ex nuncupatione testatoris immediatè promulgatur testibus, quando testator dicit: *ille sit heres meus, qui scripsi est in presenti scheda;* quam parum promulgatur, dum relatio fit ad schedam, apud tertium vel in cista depositam. Quare non magis in illo quam isto casu Testamentum in vim Nuncupativi valere potest. Certè res plenissima periculi foret, illum pro herede agnoscere, de quo testes non possent certum præbere testimonium. Sed de herede, cuius nomen testes alteri non sciunt, quam ex relatione ad schedam, non possunt certum præbere Testimonium: quia facilissime scheda illa alterari, transponi, supprimi, vel immutari potest. Ergo &c.
- 108** Unde in vanum adducitur l. affe 77. ff. de Hered. insuffund. ubi statuuntur, heredis insti-

An Testamentum Scriptum, si ut tale nequeat valere, &c. 807